
240  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.766 Terça-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2021

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Decorrente: Pregão Eletrônico nº 021/2020. Contratante: Prefeitura Munici-
pal de Abaetetuba/Secretaria Municipal Administração. Objeto: Contratação de 
empresa especializada na manutenção preventiva e corretiva com reposição de 
peças dos equipamentos de refrigeração, da secretaria municipal de administra-
ção e secretarias vinculadas da prefeitura municipal de Abaetetuba/Pará. Origem: 
Contrato nº 2020/052. Contratado: LEÃO SANTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LT-
DA-ME, inscrita no CNPJ: nº 15.022.630/0001-34. 1º Termo Aditivo a prorroga-
ção de prazo de vigência de contrato celebrado entre as partes de 10/09/2021 a 
10/09/2022; consoante com Art. 57, II,§ 2°, da Lei 8.666/93. Raimunda Rosa 
Rodrigues Carvalho - Secretária Municipal de Administração.

Protocolo: 728506
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ/PA torna público a abertura da Tomada 
de Preço nº 2/2021-00003, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECU-
ÇÃO DOS SERVIÇOS DA OBRA DE REVITALIZAÇÃO DOS SISTEMAS DE ABAS-
TECIMENTO DE ÁGUA EXISTENTES NOS BAIRROS DO PANTANAL, CACOAL E 
ALEGRIA NA SEDE DO MUNICICÍPIO DE ACARÁ, NOS TERMOS DO CONVÊNIO 
Nº 886583/2019 FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA E O 
MONISTÉRIO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL, EM CONFORMIDADE COM AS 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E 
SEUS ANEXOS, DE ACORDO COM OS PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO E 
PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS. A abertura será no dia 02/12/2021 às 09:00hs, no 
auditório da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, situada na Travessa Benja-
min Constant s/n, bairro Vila Nova, Acará, CEP: 68.690-000. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal das 08h00min às 12h00min, de 
segunda a sexta-feira e no mural de licitações do TCM.

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ/PA torna público a abertura da Con-
corrência nº 3/2021-00001, para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ EM 
VIAS PÚBLICAS DO MUNICIPIO DE ACARÁ/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, DE ACORDO COM OS PROJE-
TOS, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS. A abertura será no dia 
16/12/2021 às 08:00hs, no auditório da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, 
situada na Travessa Benjamin Constant s/n, bairro Vila Nova, Acará, CEP: 68.690-
000. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal das 
08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira e no mural de licitações do TCM. 
ANTONIO RUBENS OLIVEIRA DE OLIVEIRA. PRESIDENTE DA CPL.

Protocolo: 728509
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

TERMO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº001/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE AFUÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em 
vista que a Administração tem o poder de, a qualquer momento e de ofício, rever 
seus próprios atos por ilicitude, a fim de evitar possível gravame ao interesse 
público, em cumprimento ao disposto no Artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93;
RESOLVE: REVOGAR o presente procedimento licitatório, PREGÃO ELETRÔNI-
CO nº 001/2021 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVOS MÓVEIS POR-
TÁTEIS (TABLETS) PARA ATENDER OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, 
AGENTES COMUNITÁRIOS DE ENDEMIAS E TÉCNICOS DE ENFERMAGEM DA 
ZONA RURAL, ATRAVÉS DE EMENDA PARLAMENTAR Nº 40270001, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Afuá/PA, 11 de novembro de 2021.
Odimar Wanderley Salomão-Prefeito Municipal de Afuá

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2021

Objeto: Aquisição de dispositivos móveis portáteis (Tablets) para atender os 
Agentes Comunitários de Saúde, Agentes Comunitários de Endemias e Técnicos 
de Enfermagem da Zona Rural, através de Emenda Parlamentar nº 40270001, 
conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência.
Abertura: 02/12/2021, às 09:00 horas.
Edital está disponível no site www.gov.br/compras site www.afua.pa.gov.

Afuá/PA, 11 de novembro de 2021.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY-Pregoeiro

Protocolo: 728511

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 67/2021

Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual contratação para o forne-
cimento de Equipamentos de Informática, especificações constantes no Termo de 
Referência (Anexo I). ABERTURA. 30/11/2021, às 09:00 horas (horário local), no 
site www.licitanet.com.br. Os interessados poderão obter maiores informações 
e retirar o edital completo pelos sites: www.licitanet.com.br, www.tcm.gov.br, 
www.altamira.pa.gov.br, ou através do e-mail altamiracpl@gmail.com, dás 08:00 às 
14:00 horas e também poderão ser lidos ou obtidos cópias na Divisão de Suprimen-
tos  e Serviços da Prefeitura de Altamira -  Setor de Licitação, situado na Rua Acesso 
Dois nº. 68.372-577, Bairro Premem, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas.

JOSÉ JORGE DE FARIAS-PREGOEIRO
Protocolo: 728512

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO, PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2021 FMS
Processado o Pregão Eletrônico n° 029/2021 FMS, dentro das normas da 
legislação em vigor e após as devidas informações fornecidas pelo Pregoeiro, 
bem como após a análise da Ata da Sessão e demais documentos que com-
põe o processo, informa a Homologação do procedimento licitatório em epigrafe, 
objeto: Seleção e contratação de empresa do ramo pertinente, com o objetivo 
para fornecimento de eletrônicos e material permanente conforme propostas nº 
11283.607000/1200-01 referente as Portarias nº 1.152 do Gabinete do Ministro 
do Ministério da Saúde, empresas: R G C DE PINHO LTDA-ME - 17.236.195/0001-
76, Item 01, valor global de R$ 66.700,00 (Sessenta e seis mil e setecentos 
reais); UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
LTDA-EPP - 30.557.253/0001-21, Item 02, valor global de R$ 9.196,00 (Nove 
mil, cento e noventa e seis reais); JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA-EPP 
- 20.174.278/0001-92, Itens 03, 04 e 07, valor global de R$ 21.307,00 (Vinte 
e um mil e trezentos e sete reais), Brasil Novo, PA, 08 de novembro de 2021.

Protocolo: 728521

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021
CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo/Fundo Municipal de As-
sistência Social, CONTRATADO: JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA, CNPJ: 
20.174.278/0001-92, Contrato Administrativo nº. 296/2021, com o valor total 
de R$ 236.103,88. OBJETO: aquisição de Suprimentos e equipamentos de infor-
mática e material de expediente, para manutenção da Secretaria de Assistência 
Social FONTE DE RECURSOS: 2.101, 2.075, 2.078, 2.080, 2.081, 2.082, 2.083, 
2.084, 2.085, 2.086, 1.037, 2.087, 2.090,  2.091, 2.092, 2.096, 4.4.90.52.00 e 
3.3.90.30.00, VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 04/11/2022. Assinatura do Contra-
to: Brasil Novo/PA, 05/11/2021 - Ordenadora de Despesas: Walcléia Rodrigues 
de Lima - Secretária Municipal de Assistência Social de Brasil Novo/PA.

Walcléia Rodrigues de Lima
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo: 728517

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo/Fundo Municipal de Educação, 
CONTRATADO: JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA, CNPJ: 20.174.278/0001-
92, Contrato Administrativo nº. 295/2021, com o valor total de R$ 437.529,25. 
OBJETO: aquisição de Suprimentos e equipamentos de informática e material 
de expediente, para manutenção da Secretaria de Municipal de Educação FON-
TE DE RECURSOS: 2030, 2035, 2039, 2048, 33903000 e 44905200 VIGÊN-
CIA DO CONTRATO: até 05/11/2022. Assinatura do Contrato: Brasil Novo/PA, 
05/11/2021 - Ordenador de Despesas: Wederson Noiminche - Secretário Interi-
no de Educação de Brasil Novo/PA.

Wederson Noiminche-Secretário Interino de Educação
Protocolo: 728514

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE SUSTAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO;ADESÃO 
À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2020: publicado no dia 27/09/2021, 
no DOU, Nº 183, Seção 3, página nº 466, no IOEPA nº 34.711, página nº 93 e 
no Diário do Pará, Cadernos Economia, página B8: ONDE SE LÊ: “está SUSTA-


